
 
 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

1. Název zakázky 

 „Úštěk dostavba kanalizace – ul. Údolní“ 

 

2. Označení zadavatele 

 Město Úštěk 

 Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 

 IČO: 00264571 

 Jménem zadavatele jedná: Jan Mazíni, starosta města 

Profil zadavatele:   https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/707fa47b-d88d-
494f-8c73-56ddc3e0314e 

 
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je výstavba nové splaškové kanalizace v ulici Údolní ve městě Úštěk, 

která zajistí odkanalizování domů. Nová splašková kanalizace se napojí do stávající 

splaškové kanalizace. Předmětem zakázky je rovněž odvedení dešťových vod z přilehlých 

objektů v ulici Údolní ve městě Úštěk. Odvedení dešťových vod bude provedeno pomocí 

dešťových kanalizací, které budou vyúsťovat do Úštěckého potoka. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 Cena bez DPH:    15 280 161,53 Kč 

 Hodnota DPH 21%:     3 208 833,92 Kč 

 Celková cena v Kč vč. DPH:  18 488 995,45 Kč 

 

 Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v užším řízení dle § 58 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

a dle dokumentu Pravidla České republiky – Ministerstva zemědělství pro poskytování a 

čerpání státní finanční podpory v rámci programu 129 300. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Účastník: Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o. 

Sídlo: U Kotelny 349, Děčín IX-Bynov, 405 05 Děčín 

IČ: 41326687 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/707fa47b-d88d-494f-8c73-56ddc3e0314e
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/707fa47b-d88d-494f-8c73-56ddc3e0314e


 
 

 

                                                                 

 

Účastník: ZEPRIS s.r.o. 

Sídlo: Mezi Vodami 639/27, 143 20  Praha 4 

IČ: 25117947 

 

Účastník: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

 

Účastník: Metrostav a. s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 00014915 

 

Účastník: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Sídlo: Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 25041738 

 

 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

• Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník Horák – stavební a obchodní 

společnost, s.r.o., se sídlem U Kotelny 349, Děčín IX-Bynov, 405 05 Děčín, IČ: 

41326687.  Zadavatel posoudil žádost o účast účastníka a dospěl k závěru, že tento 

účastník nesplňuje požadavky zadávací dokumentace – konktrétně požadavky na 

kvalifikaci, a proto byl účastník zadavatelem vyzván v souladu s § 46 zákona k 

objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v rámci předložené žádosti o účast 

ve znění Výzvy k doplnění či objasnění předložené žádosti o účast (dále také jen 

„výzva k doplnění či objasnění“). Na písemné doplnění či objasnění na základě výzvy 

k doplnění či objasnění byla účastníkovi stanovena přiměřená lhůta. Účastník však ani 

na základě zaslané výzvy k doplnění či objasnění nebyl schopen zcela doplnit či 

objasnit jím předloženou žádost o účast takovým způsobem, aby splňovala veškeré 

požadavky kvalifikační dokumentace (dále také jako „KD“) potažmo zákona. 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník neobjasnil a nedoplnil veškeré zadavatelem 

požadované skutečnosti na základě žádosti dle § 46 zákona a neprokázal tak splnění 

podmínek zadávacích podmínek, zadavatel byl nucen vyloučit účastníka Horák – 

stavební a obchodní společnost, s.r.o., se sídlem U Kotelny 349, Děčín IX-Bynov, 405 

05 Děčín, IČ: 41326687 z další účasti v zadávacím řízení v souladu s § 48 odst. 2 

písm. b) zákona. 

 



 
 

 

                                                                 

• Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., 

Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25041738.  Zadavatel posoudil 

žádost o účast účastníka  a dospěl k závěru, že tento účastník nesplňuje požadavky 

zadávací dokumentace – konktrétně požadavky na kvalifikaci, a proto byl účastník 

zadavatelem vyzván v souladu s § 46 zákona k objasnění či doplnění předložených 

údajů a dokladů v rámci předložené žádosti o účast ve znění Výzvy k doplnění či 

objasnění předložené žádosti o účast (dále také jen „výzva k doplnění či objasnění“). 

Na písemné zdůvodnění žádosti byla účastníkova stanovena přiměřená lhůta, ve které 

však zadavateli, ničeho nezaslal. Dodavatel tak neobjasnil nejasnosti ve své žádosti o 

účast a neprokázal tak splnění kvalifikace. 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník na zaslanou Výzvu ve stanovené lhůtě 

nereagoval, zadavatel byl nucen účastníka REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., 

Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25041738 vyloučit z další účasti 

v zadávacím řízení, neboť neprokázal splnění podmínek zadávací dokumentace. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

Účastník: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

Celková cena v Kč bez DPH: 15 280 161,53 

 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez 

DPH uvedená v návrhu Smlouvy. Vyhodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH bylo provedeno seřazením nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně 

od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.   

Na základě výše uvedeného hodnotícího kritéria bylo stanoveno následující pořadí účastníků:  

Pořadí Účastník Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. PORR a.s. 15 280 161,53 Kč 

2. Metrostav a. s. 15 901 586,66 Kč 

3.  ZEPRIS s.r.o. 16 508 004,60 Kč 

 

Nabídka účastníka „PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 

IČ: 43005560 je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídka tohoto účastníka splnila všechny požadavky kladené na ni zákonem a zadávací 

dokumentací, proto zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 



 
 

 

                                                                 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

- PORR Bau GmbH; 

- VPK Suchý. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití zjednodušeného 

režimu. 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo. 

Nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Žádosti o účast i nabídky byly přijímány prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části. 

Nejednalo se o nadlimitní zakázku. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

pod evidenčním číslem zakázky:  Z2021-034232. 

 


